
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Białymstoku

1/2

Zawiadomienie o stwierdzeniu na terenie miasta
Białystok wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u
ptaków dzikich.

ZAWIADOMIENIE

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białymstoku informuje o
stwierdzeniu na terenie miasta Białystok wysoce zjadliwej grypy
ptaków (HPAI) u ptaków dzikich.

Chorobę stwierdzono u 5 padłych łabędzi niemych na stawach Marczukowskich w Białymstoku.

W dniu 29 grudnia 2025r. w badaniach przeprowadzonych przez Państwowy Instytut Weterynaryjny -
Państwowy Instytut Badawczy w Puławach stwierdzono w przekazanych próbkach obecność materiału
genetycznego wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI ) podtypu H5N1).

W związku z powyższym w dniu 31.2025 r. Powiatowy lekarz Weterynarii  w Białymstoku wydał Rozporządzenie nr 2/2025 o
wyznaczeniu strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków dzikich
na terenie miasta Białystok.

Strefa obejmuje obszar w granicach administracyjnych miasta Białystok – osiedle Młodych, Słoneczny Stok, Leśna Dolina,
Zielone Wzgórza.

Choroba ta stanowi zagrożenie dla ptactwa domowego oraz dzikiego, może pośrednio wpływać na
bezpieczeństwo ludzi i zwierząt domowych. W związku z powyższym  Powiatowy Lekarz weterynarii w
Białymstoku apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności i stosowanie się do poniższych zaleceń; 

1/Nie zaleca się przebywania w okolicy stawów i zbiorników wodnych do odwołania

2/Nie dotykania dzikich ptaków w szczególności chorych lub martwych

3/ W przypadku zauważenia padłych ptaków prosimy o zgłaszanie tego faktu odpowiednim służbom-
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Białymstoku tel. 85 651 67 46, Straż Miejska tel. 986, Miejskie Centrum
Zarządzania Kryzysowego tel. 85 879 73 27/28

Hodowcy drobiu na terenie strefy objętej zakażeniem zobowiązani są do utrzymywania drobiu lub innych ptaków w
zamknięciu. Należy uniemożliwić kontakt ptaków ze zwierzętami z innych gospodarstw oraz dzikim ptactwem. Powiatowy
Lekarz Weterynarii w Białymstoku przypomina o obowiązku zgłaszania posiadania drobiu przeznaczonego na użytek własny -
informacje należy przekazywać drogą telefoniczną 85 6516746 w. 113 lub mailową   bialystok.miw@wetgiw.gov.pl

Objawy kliniczne wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) do drobiu

zwiększona śmiertelność;
znaczący spadek pobierania paszy i wód;
objawy nerwowe: drgawki, skręt szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność ruchów;

duszności,
sinica,
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wybroczyny,
biegunki,
nagły spadek nieśności

Wirusy ptasiej grypy  giną w temperaturze 70°C. W zbiornikach wodnych, często zakażonych przez ptaki wodne, wirus
zachowuje zakaźność nawet przez 4 dni w 22°C i ponad 30 dni w 0°C.

Strefa objęta zakażeniem zostanie oznakowana na terenie Stawów Marczukowskich oraz  na zewnętrznych granicach
wyznaczonej strefy poprzez umieszczenie żółtych tablic ostrzegawczych.

Dziękujemy za zrozumienie i współpracę. Przestrzeganie powyższych zaleceń pomoże ograniczyć rozprzestrzenianie się
choroby.


